
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 0134/2020 
Modalidade: Pregão Presencial RP n° 063/2020 
Tipo: Menor preço por item 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE NATUREZA 
CONTINUADA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E VEÍCULO NECESSÁRIOS PARA 
EXECUÇÃO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA (SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM APLICAÇÃO DE TINTA 
RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA), E SINALIZAÇÃO VERTICAL (INSTALAÇÃO DE 
PLACAS), E DEMAIS ATIVIDADES AFINS RELACIONADAS AO TRÂNSITO, VISANDO ATENDER A 
NECESSIDADE DA TRANSLAGO, DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA - MG.  
 

FICHA DOTAÇÃO 
259 02.04.02.26.782.0021.2040.3.3.90.39.00 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer 
jurídico datado em 01/09/2020, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com 
Fundamentação Legal na Lei Federal 10.520/02, subsidiada pela Lei Federal 8.666/93, HOMOLOGO o 
procedimento no qual foi adjudicado o item à empresa vencedora:  

 
EMPRESA: SV EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA   
CNPJ: 17.666.504/0001-48  
  

ITENS PARA O FORNECEDOR 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
PREÇO 
UNIT. 
(R$) 

PREÇO 
UNITÁRIO 
COM BDI 

(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

01 18 SV 

EQUIPE VOLANTE PARA SERVIÇOS DE 
SINALIZAÇÃO VIÁRIA (SINALIZAÇÃO 
HORIZONTAL COM APLICAÇÃO DE TINTA 
RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA 
ACRÍLICA), E SINALIZAÇÃO VERTICAL 
(INSTALAÇÃO DE PLACAS), E DEMAIS 
ATIVIDADES AFINS RELACIONADAS AO 
TRÂNSITO. 

49.967,76 62.000,00 1.116.000,00 

TOTAL:  R$ 1.116.000,00 (UM MILHÃO, CENTO E DEZESSEIS MIL REAIS) 
      

 

 
 
 

Lagoa Santa, 04 de setembro de 2020. 
 
 
 
 
 

Dalmar Morais Duarte 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano - Interino 

 
 

 


